e ip«lda Sas,aiayrl

ESTADo Do eanaNÁ

rNDrcÂÇÃo N" jTc,DE 2020.

@roponente: Vereador Pedto Sampaio/PSC)

çÂlttnmn ffiuÍ\rf,rp,§L DE cAscAvÊL

--"q'g"6$l*+/aa-
Éiotoi&ã§

j

ir
f {} r3ry.f,.t,1!1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICA, nos teÍmos que regem o zrt. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa de
Leis propõe, seja encaminhada expediente ao Poder Executivo Municipal, perunte a

Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas (SESOP), solicitando obras de
repetfilamento asfáltico com urgência na Ptta Pannâ, compreendida enre as

Avenidas Baráo do Rio Branco e Piquiti, Bairo São Cristóvão.

E aInücação. Sala das Sessões

Cascavel, 18 de junho de 2020

Pedro S
V,

Justificação

Senhor Secretário, esta indicação vem atender aos inúmeros pedidos dos
motadotes, emptesádos da tegião, que nos telatatam estar sofrendo com falta de manutenção
asfâlt:ca, bem como melhodas na via pública, que está com buracos de grande ptoporção, que

vem geÍando desnível (fotos em anexo), assim afetando ditetamente toda comunidade, que rros

telatatam diversos danos causados em veículos, decorrente do tamanho e ptofundidade das

cÍateÍas.

Buscando sempre a maiot seguÍaflça no trânsito, no deslocamerito da nossa

população e uma melhor Mobiüdade utbana, espero contaÍ com o atendimento a esta

solicitação

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone la5l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br-
,.-1 .,1-*. ' ,

t-\'à' i|v:.,
i,'1{',K'.i
"'U'

-,t'rt
"

'i''r' 4

'.t I

.anr!

rrlffi

{;t
Iq

Lli
ã-

'ifl:lit"W

,

ffiT'I

I

nr\

T

_\"*.
xx {'*

ffiffir

r
,
)

I

';.

, t";i

':..

re

m

4:,-: